
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33733 Segunda-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2018 

Vigência: 01/11/2018 até 31/10/2019
Pregão Eletrônico nº 005/2018 – Processo nº 2017/395809
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 FONTE: 0103/0269
Contratado: ELEVADORES OK SERVIÇOS DE ELEVADORES 
LTDA-EPP, com sede na Travessa Curuzu, nº 2005, Bairro do 
Marco, Belém/PA, CEP: 66093-802, inscrita no CNPJ sob o 
nº 04.615.616/0001-28, tel: (91) 3236-0414 / 3343-3844 / 
3343-3845 / 3085-3846 / 91 98869-0544, E-mail: vendas@
elevadoresok.com.br
Ordenador: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 378838
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 822/2018–GAB/

DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia PAULO ROGÉRIO LEITE 
VITAL, engenheiro eletricista, matrícula nº 1220/IOL, lotado 
na Assessoria de Planejamento Físico do Hospital Ophir Loyola, 
e no seu impedimento o servidor SAMUEL JACOB AZANCOT 
NETO, Arquiteto, matrícula nº 57220835/1-HOL, lotado no 
Departamento de Atividades Operacionais do Hospital Ophir 
Loyola, para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 
181/2018, fi rmado com a empresa ELEVADORES OK SERVIÇOS 
DE ELEVADORES LTDA-EPP, cujo objeto é a contratação de 
empresa para a manutenção preventiva e corretiva, por período 
de 12 meses, com reposição de peças e insumos, sem ônus 
adicional para o contratante, nos elevadores do Hospital Ophir 
Loyola (HOL). Processo nº 2017/395809..
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 378840

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°169/2018 - SRP Nº 099/2018 

- HOL
Objeto: Aquisição de peças para realização de serviço de 
manutenção em Bomba injetora de contraste, Medrad, 
RPC10409C090
Data da Abertura: 20/11/2018
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Dr. Luiz Cláudio Chaves
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 01 de novembro de 2018
Celso Augusto Moares Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 379050

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1

PROCESSO: 2018/133389
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 122/2018-HOL
CONTRATADA: OUTEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADOS 
LTDA - ME
JUSTIFICATIVA: alteração da fonte de recursos 0103/0269 para 
0261
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 378993
APOSTILAMENTO

NÚMERO: 1
PROCESSO: 2018/412528

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 61/2018-HOL
CONTRATADA: K B PINHEIRO COMÉRCIO DE GÁS ME
JUSTIFICATIVA: alteração da fonte de recursos 0103/0269 para 
0261
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 379001
APOSTILAMENTO

NÚMERO: 1
PROCESSO: 2018/184458

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 148/2018-HOL
CONTRATADA: IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
JUSTIFICATIVA: alteração da fonte de recursos 0103/0269 para 
0261
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 378996

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE02161

Valor: R$ 32.400,00
Data de emissão: 25/10/2018
Processo nº 2016/456020
Origem: Pregão Eletrônico nº 090/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Fracassados ou Desertos 
em Processos Licitatórios, para o período de 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103         
Contratado: HALEX ISTAR – INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A
CNPJ: 01.571.702/0001-98
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
                                      

Protocolo: 378949
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE02175
Valor: R$ 84.992,50
Data de emissão: 25/10/2018
Processo nº 2017/384355
Origem: Pregão Eletrônico nº 0165/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO 
PARA PACIENTES HEMATOLÓGICOS E OUTROS, para o período 
de 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103         
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA. - ME
CNPJ: 21.895.020/0001-48
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
                                      
                                                                                                                               
                                                                         

Protocolo: 378921
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE02165
Valor: R$ 3.792,30
Data de emissão: 25/10/2018
Processo nº 2018/104104
Origem: Pregão Eletrônico nº 058/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – POLPAS DE 
FRUTAS PARA ATENDER O PERÍODO DE 12 MESES
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0261         
Contratado: MARAJO FRUIT DO PARA IND COM LTDA
CNPJ: 21.580.314-0001/80
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
                                      

Protocolo: 378854
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE02177
Valor: R$ 45.710,00
Data de emissão: 25/10/2018
Processo nº 2017/370294
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2018
Objeto:  Aquisição de material técnico hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103         
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.003.408/0001-30
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 378971
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE02186
Valor: R$ 3.564,00
Data de emissão: 25/10/2018
Processo nº 2017/370294
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2018
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103         
Contratado: ORTOM INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA EPP
CNPJ: 04.890.798/0001-45
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 379011
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE02174
Valor: R$ 30.750,00
Data de emissão: 25/10/2018
Processo nº 2017/384355
Origem: Pregão Eletrônico nº 0165/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO 
PARA PACIENTES HEMATOLÓGICOS E OUTROS, para o período 
de 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103         
Contratado: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS S.A
CNPJ: 04.307.650/0012-98
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
                                      
                                      

Protocolo: 378920

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE02182

Valor: R$ 17.100,00
Data de emissão: 25/10/2018
Processo nº 2017/370294
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2018
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103         
Contratado: FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME
CNPJ: 10.468.162/0001-02
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 378994
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE02169
Valor: R$ 28.653,30
Data de emissão: 25/10/2018
Processo nº 2017/521709
Origem: Pregão Eletrônico nº 014/2018
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA
CNPJ: 09.613.374/0001-57
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 378901
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE02171
Valor: R$ 1.288,00
Data de emissão: 25/10/2018
Processo nº 2018/10129
Origem: Pregão Eletrônico nº 044/2018
Objeto: Fornecimento de medicamentos fracassados ou desertos 
pela segunda vez em processos licitatórios
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103         
Contratado: BASCEL SOLUÇÕES LTDA - EPP
CNPJ: 21.515.353/0001-02
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
                                      

Protocolo: 378893
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE02162
Valor: R$ 1.550,00
Data de emissão: 25/10/2018
Processo nº 2016/456020
Origem: Pregão Eletrônico nº 090/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Fracassados ou Desertos 
em Processos Licitatórios, para o período de 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103         
Contratado: ALFAMED COMECIAL LTDA
CNPJ: 02.275.673-0001/80
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
                                      

Protocolo: 378953
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE02188
Valor: R$ 45.559,00
Data de emissão: 25/10/2018
Processo nº 2017/370294
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2018
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103         
Contratado: BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 00.799.666/0001-51
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 379017
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE02183
Valor: R$ 5.540,00
Data de emissão: 25/10/2018
Processo nº 2017/370294
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2018
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103         
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 02.275.673/0001-80
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 379000
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE02185
Valor: R$ 1.039,80
Data de emissão: 25/10/2018
Processo nº 2017/370294
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2018
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103         
Contratado: BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
CNPJ: 01.513.946/0001-14
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 379009


